
1

Nr. 3 (86), Marts — 2021.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

25. FEBRUĀRA  NOVADA 
DOMES SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Pagarināt divām personām īres 
līgumu par sociālo dzīvojamo platību. 

• Uzņemt divas personas rindā uz 
dzīvojamās platības piešķiršanu sociā-
lajos dzīvokļos.

• Atsavināt divus pašvaldības nekus-
tamos īpašumus, nosakot atsavināša-
nas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 
Piedāvāt izmantot pirmpirkuma tiesī-
bas uz atsavināmo objektu, iesniedzot 
novada domē rakstisku pieteikumu 
viena mēneša laikā no atsavināšanas 
paziņojuma saņemšanas.

•  Nodot atsavināšanai pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu „Jaun-
dzemi”, nosakot atsavināšanas veidu 
- īpašuma pārdošana izsolē par nosa-
cīto cenu EUR 12 700,00. Apstiprināt 
izsoles noteikumus un komisiju 5 cil-
vēku sastāvā.

• Pagarināt nomas tiesības divām 
personām uz pašvaldības zemes vie-
nībām, veicot izmaiņas zemes nomas 
līgumos un  noslēdzot attiecīgu vieno-
šanos par izmaiņām. 

• Piešķirt zemes nomas tiesības 
vienai personai uz rezerves fonda 
lauksaimniecībā izmantojamo zemes 
vienību. Noslēgt nomas līgumu uz 6 
gadiem ar gada nomas maksu 28,00 
EUR/ha (plus PVN), bet ne mazāk kā 
28,00 EUR gadā (plus PVN) par izno-
māto zemes gabalu, noteikt iznomā-
jamās zemes lietošanas mērķi – lauk-
saimnieciskā darbība.

• Neiebilst pret koku un krūmu no-
vākšanu no lauksaimniecībā izmanto-
jamās platības uz iznomātās rezerves 
fonda zemes vienības. 

• Apvienot divas pašvaldībai pie-
krītošās zemes vienības vienā kopējā 
zemes vienībā ar platību 5,9 ha, sagla-
bājot jaunizveidoto zemes vienību ne-
kustamā īpašuma sastāvā un piešķirot 
tam nosaukumu „Dzīriņi”. Apstiprināt 
robežas saskaņā ar grafisko pielikumu 
un noteikt tā lietošanas mērķi – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir mežsaimniecība.

• Apvienot trīs pašvaldībai piekrī-

tošās zemes vienības vienā kopējā 
zemes vienībā ar platību 7,1 ha, sa-
glabājot jaunizveidoto zemes vienību 
nekustamā īpašuma sastāvā un pie-
šķirot tam nosaukumu „Šahmaņlauki”. 
Apstiprināt robežas saskaņā ar gra-
fisko pielikumu un noteikt tā lietoša-
nas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecī-
ba. Pārslēgt zemes nomas līgumu ar 
nomnieku uz apvienoto zemes vienību, 
saglabājot iepriekšējo nomas līgumu 
nosacījumus.

• Atļaut nomniekam nodot apakš-
nomā pašvaldībai piekrītošo zemes 
vienību 10,2 ha platībā ar mērķi – lauk-
saimnieciskā darbība.

• Piekrist nekustamo īpašumu 
„Amatnieki” un „Melani” savstarpējās 
robežas grozīšanai un platību izmai-
ņai. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu, izveidojot zemes vienību 
atbilstoši iesniegtajam grafiskajam 
pielikumam un precizējot zemes lieto-
šanas tiesību apgrūtinājumus. Izsniegt 
projekta izstrādes nosacījumus.

• Piekrist nekustamā īpašuma „Gai-
lumi” sadalei. Atļaut izstrādāt zemes 
ierīcības projektu zemes vienības sa-
dalei, izveidojot divus pastāvīgus ze-
mes gabalus atbilstoši iesniegtajam 
grafiskajam pielikumam un precizējot 
zemes lietošanas tiesību apgrūtināju-
mus. Izsniegt projekta izstrādes nosa-
cījumus.

• Piekrist nekustamā īpašuma „Gau-
jenes” sadalei. Atļaut izstrādāt zemes 
ierīcības projektu zemes vienības sa-
dalei, izveidojot divus pastāvīgus ze-
mes gabalus atbilstoši iesniegtajam 
grafiskajam pielikumam un precizējot 
zemes lietošanas tiesību apgrūtināju-
mus. Izsniegt projekta izstrādes nosa-
cījumus.

• Piekrist nekustamā īpašuma 
„Krastiņi” sadalīšanai, atdalot atsevišķi 
trīs zemes vienības. Piešķirt jaunu no-
saukumu - ”Krastiņu meži”. Saglabāt 
zemes vienībām iepriekš noteiktos 
zemes lietošanas tiesību apgrūtināju-
mus.

• Izsniegt divām juridiskām perso-
nām speciālo atļauju uz pieciem ga-
diem komercdarbībai zvejniecībā Tar-

takas upē, Geraņimovas Ilzas ezerā, 
Dubuļu ezerā, Koškina ezerā.

• Slēgt zvejas tiesību nomas līgumu 
2021. gadam ar divdesmit vienu per-
sonu par zivju nozveju Aglonas novada 
ezeros pašpatēriņam ar 30 m garu 
tīklu vai zivju murdu ar sētu līdz 30 m.

• Slēgt zvejas tiesību nomas līgumu 
ar vienu juridisku personu komerc-
darbībai Tartakas upē 2 km no Ciriša 
ezera uz pieciem gadiem un piešķirt 
komercdarbībai 2021. gadam vienu 
murdu zušu nozvejai Tartakas upē 2 
km no Ciriša ezera.

• Noslēgt vienošanos ar divām per-
sonām par zvejas tiesību nodošanu un 
limita sadali Lielajā Dubuļkas ezerā, 
piešķirot zvejas tiesības pašpatēriņam 
ar vienu 30 m garu tīklu.

• Apstiprināt Aglonas novada izglī-
tības iestāžu 2020. gada pēc naudas 
plūsmas uzskaitītos izdevumus sav-
starpējo norēķinu veikšanai par izglītī-
bas iestāžu pakalpojumiem no 2021. 
gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam.

• Veikt grozījumus Priežmalas pa-
matskolas nolikumā.

• Atbrīvot Pēteri Bekišu no Aglonas 
novada domes Nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanas komisijas, Kusta-
mās mantas atsavināšanas komisijas, 
Lauksaimniecības zemes darījumu 
izvērtēšanas komisijas locekļa amata.

• Pamatojoties uz Republikas pilsē-
tas domes un novada domes deputā-
ta statusa likuma 15.1 panta pirmās 
daļas 1. un 2. punktu, ar 2021. gada 
1. martu piešķirt Pēterim Bekišam, 
Republikas pilsētas domes un novada 
domes deputāta statusa likuma 15.1 

pantā paredzēto ikmēneša pabalstu 
noteiktajā apmērā.

• Piedzīt no vienas personas nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādu EUR 
1299,71 apmērā par nekustamo īpa-
šumu bezstrīda kārtībā, vēršot piedzi-
ņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un 
tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu.

• Slēgt nomas līgumu par ūdens-
torņa atsevišķas nenorobežotas daļas 
Dārzu ielā 8A, Šķeltovā, Šķeltovas pa-
gastā, Aglonas novadā nomu aptuveni 
15 m2 platībā, kā arī zemes nomu 5 

m2 platībā ar SIA “Latvijas Mobilais 
Telefons” uz desmit gadiem un noteikt 
nomas maksu EUR 80,00 (plus PVN) 
apmērā mēnesī, kā arī maksu par elek-
troenerģijas patēriņu saskaņā ar skai-
tītāja rādījumiem.

• Noslēgt pašvaldībai piederošo ne-
dzīvojamo telpu Somersētas ielā 12, 
Aglonā, Aglonas pagastā, Aglonas no-
vadā, kā arī ēkai piesaistīto zemes vie-
nību nomas līgumu ar vienu personu ar 
mērķi – komercdarbība uz divpadsmit 
gadiem. Noteikt maksu par telpu lie-
tošanu EUR  41,06 mēnesī (t.sk. PVN) 
un zemi EUR 3,03 (t.sk. PVN) mēnesī. 
Papildus Nomnieks maksā nekusta-
mā īpašuma nodokli 1,5% apmērā no 
ēkas kadastrālās vērtības gadā, kā arī 
nekustamā īpašuma nodokli par nomā 
nodoto zemi. Nomniekam patstāvī-
gi jāslēdz līgumi par elektroenerģijas 
piegādi, ūdens un kanalizācijas pakal-
pojumu un par atkritumu izvešanu ar 
pakalpojumu sniedzējiem, jānodrošina 
ēkas apkure par saviem līdzekļiem. 
Nomas līgumā paredzēt ēkas pārbūvē 
minimālo ieguldījumu apmēru nomas 
līguma termiņa laikā EUR 7000,00.

• Atbalstīt finansiāli nodibinājuma 
Zinātnes un inovāciju parks īstenoto 
projektu “Latvijas skolu jaunatnes foto 
konkurss “Mana zeme skaistā”” un 
piešķirt līdzekļus EUR 283,00 apmērā 
projekta īstenošanai no 2021. gada 
budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzē-
tiem gadījumiem”.

• Piešķirt trīs personām nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaidi par 2021. 
gadu 50% apmērā.

• Apstiprināt pašvaldības nekus-
tamā īpašuma Somersētas ielā 23, 
Aglonā astoņu telpu izsoles rezultātus. 
Uzskatīt izsoli par nenotikušu, jo izso-
les pretendents nav ieradies uz izsoli. 
Rīkot atsevišķu telpu atkārtotu atklātu, 
mutisku nomas tiesību izsoli ar aug-
šupejošu soli, veicot grozījumus izso-
les noteikumos un samazinot izsoles 
nosacīto cenu par 20% visām telpām.

• Piedalīties Izglītības kvalitātes 
valsts dienesta rīkotajā projektu kon-
kursā “Priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas riska jauniešu iesaiste jaunat-
nes iniciatīvu projektos” kā sadarbī-

bas partnerim. Apstiprināt ES fonda 
projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” nolikumu un noteikt 
kā atbildīgo personu no pašvaldības 
puses – Džeinu Valaini.

• Griezties pie zvērināta notāra pēc 
mirušās personas pēdējās dzīves vie-
tas ar iesniegumu par mantojuma 
atklāšanās izsludināšanu uz īpašumu 
un uzdot par pienākumu juristam sa-
gatavot un iesniegt dokumentus zvēri-
nātam notāram. 

• Piedalīties Zemkopības ministrijas 
izsludinātajā projektu iesniegumu ie-
sniegšanas pirmās kārtas Zivju fonda 
pasākumā “Zivju resursu pavairošana 
un  atražošana publiskajās ūdenstilp-
nēs un ūdenstilpnēs, kurās zvejas tie-
sības pieder valstij, citās ūdenstilpnēs, 
kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, 
kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 
makšķerēšana” ar projektu “Zivju re-
sursu pavairošana Aglonas novada Ci-
riša, Ilzas un Pakalņa ezeros”. Paredzēt 
līdzfinansējumu no Aglonas novada 
domes budžeta 21% apmērā jeb EUR 
924,00 (PVN izmaksas) no projekta 
kopējām izmaksām EUR 4400,00 (ar 
PVN).

• Piedzīt no vienas personas nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādu EUR 
16,37 apmērā par nekustamo īpašu-
mu bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un 
tam piederošo kustamo un nekusta-
mo mantu.

•  Atbalstīt finansiāli RE TV raidīju-
mu “Ar kājām pa mājām” par Aglonas 
novadu. Līdzekļus EUR 1 200,00 ap-
mērā raidījuma uzņemšanai paredzēt 
no 2021. gada budžeta sadaļas līdzek-
ļiem neparedzētiem gadījumiem. 

•  Piešķirt novada domes priekšsē-
dētājam Jurim Butēvicam ikgadējā 
atvaļinājuma daļu – divas kalendārās 
nedēļas no 2021. gada 1. marta līdz 
2021. gada 14. martam par periodu 
no 06.08.2020. – 05.08.2021. Nova-
da domes priekšsēdētāja pienākumus 
J.Butēvica atvaļinājuma laikā pildīt no-
vada domes priekšsēdētāja vietniecei 
Maritai Grebežai.

Vēju šūpoles augšā un lejā,

Līdz pat galotnei sirdi nes līdz.

Lai caur Lieldienu gaismu no jauna,

Atkal tiek dāvāts cerību rīts.

Gaišas, priekpilnas un 

ģimeniskas Lieldienas!

LIELĀ TALKA UN VARAM AICINA KOPĪGI 
SAKOPT LATVIJU 24. APRĪLĪ

Lielās Talka un Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrija (VARAM) aicina talci-
niekus ņemt aktīvu dalību jau 
tradicionālajā pavasara talkā 
un Vislatvijas vides sakopšanā, 
kas norisināsies šī gada 24. 
aprīlī. Ministrija arī atgādina 
par nepieciešamību ievērot 
valstī noteiktus epidemioloģis-
kās drošības noteikumus un 

aicina doties talkot atbilstoši 
tā brīža noteiktajiem ierobežo-
jumiem. Lai parūpētos par vidi, 
pasargājot arī sevi, organiza-
tori aicina  talkot individuāli – 
“solo” talkas, divatā – “duo” tal-
kas vai vienas mājsaimniecības 
ietvaros – “ģimenes talkas”.

Plašāka informācija par 
2021. gada talkas norisi, ie-
teikumiem talciniekiem un ie-
spējām iesaistīties atrodama 
Lielās Talkas mājaslapā www.
talkas.lv.

Par Lielo talku: Lielā talka 
ir nevalstiska kustība Latvijā, 
kas kopš 2008. gada ne tikai 
katru gadu organizē talkas visā 
valstī, bet īsteno arī dažādus 
projektus sabiedrības izglīto-

šanai vides aizsardzības jau-
tājumos. Lielās talkas patrons 
ir Valsts prezidents, ierindojot 
Latviju starp pirmajām valstīm 
pasaulē, kur vides aktivitātēm 
ir valstisks atbalsts tik augstā 
līmenī. 2019. gada augustā 
patronāžu pārņēma Valsts pre-
zidents Egils Levits. Par saviem 
zaļajiem darbiem rakstiet arī 
mums talkas@talkas.lv un pro-
jects@talkas.lv, vai arī dalieties 
ar tiem sociālajos tīklos, iz-
mantojot tēmturus: #LielaTal-
ka2021 #Espiederunakotnei 
#sakopsavusetu

Nikola Matjušenko, Lielās 
Talkas sabiedrisko 

attiecību konsultante

Aglonas novada dome



2

PĀRSKATS PAR AGLONAS 
NOVADA KOMUNĀLO 

PAKALPOJUMU NODAĻAS 
PAVEIKTAJIEM DARBIEM 

2020. GADĀ
Paveiktie darbi
• Jaunaglonā, Rušonas ielā 9, Dienesta viesnīcā veikta ieejas 

centrālo kāpņu flīžu nomaiņa.
• Objektā “Ūdens apstrādes stacijas-ūdens atdzelžošanas ie-

kārtas” Aglonā, Daugavpils ielā un Jaunciemā veikta filtrējošo ele-
mentu nomaiņa, skalošana, remonts.

• Cirīša ezera piekrastes Aglonā uzlabošana: vecās, nolietotās 
koka takas demontāža, koku izzāģēšana, putnu vērošanas plat-
formas atjaunošana.

• Novada teritorijā esošajos kapos veikti dažādi darbi: bīsta-
mo koku izzāģēšana Leitānu, Dzerkaļu un Bērzgales kapos. Eze-
ra-Ukinu, Bērzgales, Dzerkaļu, Kukaru, Madelānu, Gūteņu, Brāļu 
kapu kopšana, informācijas stendu uzstādīšana, teritorijas ap-
pļaušana.

• Atbilstoši iepirkumam ID Nr. AND 2020/06 īstenota malkas 
apkures katlu nomaiņa uz granulu katliem un dedzināšanas ie-
kārtām Aglonas novada iestādēs: Aglonas KC, Aglonas pag. PII, 
SAC “AGLONA” Saleniekos, Aglonas vidusskolas ēkā, Kastuļinas un 
Šķeltovas pagasta ēku katlumājās.

• Aglonas pagasta teritorijas kopšanas darbi (ielu un grāvju 
malu, estrādes, pludmales pie Aglonas bazilikas, pludmales pie 
Aglonas vidusskolas, Aglonas pagasta kapu appļaušana u.c.)

• Veikts ēkas Aglonā, Somersētas ielā 26 malkas šķūnīša re-
monts-jumta labošana.

• Uzsākta Aglonas novada PII žoga nomaiņa Jaudzemu ielā 7a. 
• Visa gada garumā tika veikti kārtējie un neplānotie ūdensva-

du-kanalizācijas sistēmu remonti.

Andris Indāns, Aglonas novada 
Komunālo pakalpojumu 

nodaļas vadītājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
NR. 2021_03 “PAR 

AGLONAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS BUDŽETU 

2021. GADAM”
Apstiprināti ar Aglonas novada domes 2021. gada 9. februā-

ra sēdes lēmumu (protokols Nr. 3; 2.§)
Saistošie noteikumi nosaka Aglonas novada pašvaldības 

2021. gada pamatbudžeta  ieņēmumu, izdevumu, saistību ap-
mēru saimnieciskajā gadā, kā arī budžeta izpildītāju pienāku-
mus un atbildību.

Apstiprināt Aglonas novada pašvaldības pamatbudžetu 
2021. gadam šādā apmērā (1.pielikums):

2.1. kārtējā gada ieņēmumi EUR 3845 798;
2.2. kārtējā gada izdevumi EUR 4 674 934;
2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu EUR 685 950.
Apstiprināt Aglonas novada pašvaldības aizņēmumu atmak-

su 2021. gadam šādā apmērā – EUR 188 130  (2.pielikums).
Aglonas novada dome 2021. gadā nodrošina pašvaldības 

aizņēmumu pamatsummas atmaksu un kredītu procentu sa-
maksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un bu-
džetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem.

Neparedzētiem gadījumiem plānotos budžeta līdzekļus pie-
šķir tikai saskaņā ar novada domes sēdes lēmumiem. 

Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ie-
tvaros nodrošinātu efektīvu un racionālu pašvaldības budžeta 
līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas ne-
pārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības bu-
džeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām 
kategorijām.

Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu 
un budžeta grozījumiem stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
parakstīšanas, ja tajos nav noteikts cits spēkā stāšanās laiks, 
tiem jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības domes ēkā un pagas-
ta vai pilsētas pārvaldēs, un tie publicējami pašvaldības mā-
jaslapā internetā.

Aglonas novada domes priekšsēdētājs J.Butēvics

PASKAIDROJUMA RAKSTS
AGLONAS NOVADA DOMES SAISTOŠAJIEM 

NOTEIKUMIEM NR. 2021_03 “PAR AGLONAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS BUDŽETU 2021. GADAM”

Aglonas novads atrodas Latvijas DA daļā un robežojas ar Rē-
zeknes, Riebiņu, Preiļu, Daugavpils, Krāslavas un Dagdas novadiem. 
Aglonas novada platība ir 392,7 km2. Aglonas novada zemes pla-
tības lielākoties tiek izmantotas lauksaimniecībā -16938,6 ha. Ne-
liela daļa no zemes platības tiek izmantota dzīvojamās apbūves 
vajadzībām un komercdarbībai. 

Pašvaldībā turpina sarukt iedzīvotāju skaits. Uz 2018. gada 
1. jūliju dzīves vietu bija deklarējuši 3685 iedzīvotāji, 2017. gada 
sākumā bija 3753 iedzīvotāji, savukārt iedzīvotāju skaits uz  
01.01.2019. bija: Aglonas pagastā – 1785 - 1744, Grāveru pagas-
tā – 453 - 433, Kastuļinas pagastā – 747 - 715, Šķeltovas pagastā 
– 604 - 578, kopā Aglonas novadā – 3589 - 3470 (samazinājums 
uz 01.01.2019. par 163, t.i. 4,3 % un samazinājums 2020./2019. 
– par 119, t.i. par 3,3 %). Iedzīvotāju skaits novadā uz 01.01.2020. 
ir 3368.

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir 
svarīgākais instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes 
nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai, 
kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai.  Aglonas novada pašvaldības 
budžets 2021. gadam sastāv no pamatbudžeta, kuru veido ieņē-
mumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru 
intereses un centusies sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, 
lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās. Par bu-
džeta prioritārajām jomām 2021. gadā ir noteikta sabiedriskās 
infrastruktūras uzlabošana, kā arī spēja nodrošināt pašvaldības fi-
nanšu stabilitāti.  Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem 
un izdevumiem un budžeta klasifikāciju ir norādīta Aglonas novada 
domes saistošo noteikumu „Par Aglonas novada pašvaldības bu-
džetu 2021. gadam” 1. un 2. pielikumā. 

Ieņēmumi.
Budžeta ieņēmumi plānoti EUR 3 845 798 kopsummā un tos 

veido nodokļu ieņēmumi,  nenodokļu ieņēmumi (no nodevām, so-
diem un sankcijām), pārējie nenodokļu ieņēmumi (no pašvaldības 
īpašuma pārdošanas, zvejas tiesību nomas), ieņēmumi no iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā arī 
transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām minis-
trijām, citām pašvaldībām un ir paredzētas galvenokārt pedagogu 
darba samaksai, ES fondu finansēto projektu īstenošanai, pašval-
dību maksājumiem par izglītības pakalpojumiem).

Pašvaldības 2021. gada  budžeta plānoto ieņēmumu 
struktūra 

Ieņēmumi kopā 3 845 798

Valsts un pašvaldību budžeta transferti 60 % 2 308 131

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 23,5 % 902 369

Nekustamā īpašuma nodoklis 4,7 % 181 908

Nenodokļu ieņēmumi 0,2% 7227

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 7,2 % 276 915

Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas 4,1 % 156 248

Dabas resursu nodoklis 0,3% 13000

Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz 2021. 
gada 1. janvāri bija EUR 685 950. 

Valsts mērķdotācija pedagogu darba alga, ieskaitot arī 
darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
2021. gada 6 mēnešiem  kopā ir plānota EUR 299 010 apmērā.

Nenodokļu ieņēmumus EUR 7 227  apmērā veido valsts un 
pašvaldības nodevas, naudas sodi un sankcijas. 

Pārējās mērķdotācijas EUR 510 515 ( t.sk. līdzekļi mācību 
literatūras iegādei, brīvpusdienām, Aglonas bazilikas Kora skolai, 
zivju resursu pavairošanai, asistenta pakalpojumi, APSD, VPVKAC 
u.c.). 

Transferti ES līdzfinansējums projektiem EUR 41 985.
Pašvaldību transferti izglītības funkciju nodrošināša-

nai 6 mēnešiem EUR 54 275. 
Sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanai un līdzfinansē-

jums projektu realizācijai EUR 9969.
Maksas pakalpojumus un citus pašu ieņēmumus EUR 

276 915 apmērā veido :
- ieņēmumi par telpu nomu un īri EUR 25 598, 
-  ieņēmumi par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādē 

EUR  158 240, 
 - ieņēmumi par sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem EUR 

72 577  u.c. ieņēmumi. 
Izdevumi.
Budžeta izdevumi 2021. gadā  plānoti EUR 4 674 934  apmērā 

(neieskaitot Valsts kases aizņēmumu pamatsummas atmaksas).

Kopā 2021. gada budžeta plānotie izdevumi 
(EUR)

4674934 

Izglītība 34.8% 1628620 

Sociālā aizsardzība 14.9% 694 245  

Vispārējie valdības dienesti 13.4 % 626 915  

Atpūta, kultūra, sports un reliģija 6,9 % 323 094  

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimnieko-
šana 26.1 % 1219378 

Vides aizsardzība 0,45 % 20854 

Ekonomiskā darbība 2.1 % 45 327  

Veselība 1 % 45090  

Sabiedriskā kārtība un drošība 0.44% 20 595

Izdevumi – 2021. gada plāns.
 Vispārējie valdības dienesti. Izdevumi plānoti EUR 626 915 

apmērā un tie paredzēti pašvaldības darbības nodrošināšanai, 
finanšu vadībai un klientu apkalpošanai, t.sk. 

• domes administrācijai EUR 291 222 , t.sk. deputātu atlī-
dzībai un komisiju darba atalgojumam;  

• aizņēmumu procentu maksājumiem Valsts kasei , aizdevu-
mu apkalpošanas maksa EUR 10 307;

Pašvaldības darbiniekiem darba algas palielinājums plānots 
saskaņā ar MK noteikumiem par minimālās likmes paaugsti-
nāšanos visā valstī, kā arī paaugstināta darba alga visiem pā-
rējiem darbiniekiem par EUR 30.

Sabiedriskā kārtība un drošība. Izdevumi plānoti EUR  
20 595 apmērā Aglonas novada bāriņtiesas darbībai, nodroši-
not pastāvīgu informācijas pieņemšanu no iedzīvotājiem, pro-
filaktisko darbu ar nepilngadīgām personām un izbraukumus 
uz pārkāpumu vietu. 

Ekonomiskā darbība. Izdevumi plānoti EUR 95 906 apmērā, 
t.sk.

- pārējā citur neklasificētā ekonomiskā darbība – lauksaim-
niecības speciālistu - konsultantu, lopkopības pārraugu u.tml. 
speciālistu atalgojumiem un darbības nodrošināšanai, ziv-
saimniecībai EUR 8 470,

- bezdarbnieku iesaistīšana dažādu teritorijas sakopšanas 
darbu veikšanā EUR 52 083 (6 mēneši).

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. Izdevu-
mi plānoti EUR  1 219 378, t.sk.  

• EUR 201 196 pašvaldības teritoriju attīstībai, t.sk. terito-
riju attīstības plānošanai, projektu izstrādei, teritoriju apsaim-
niekošanas infrastruktūras uzturēšanai;  

• EUR 1 018 182 pārējiem izdevumiem teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanā, t.sk. dzīvokļu un komunālās saimniecības 
darbības nodrošināšanai, pašvaldības ēku un būvju apsaim-
niekošanai, uzturēšanai, kārtējam remontam.

 Izglītība. Izdevumi plānoti EUR 1 628 620 apmērā, 
t.sk.

• EUR 245 203 pirmsskolas izglītībai; 
• EUR 1 002 237 vispārējās izglītības iestādēm; 
• EUR 200 962 profesionālās ievirzes izglītībai; 
• EUR 106 229 izglītības papildu izdevumiem, no tā EUR 
64 309 skolēnu pārvadāšanai; 
• EUR 73 989 izglītības vadībai.
Atpūta, kultūra, sports un reliģija 
Izdevumi plānoti EUR 323 094 apmērā, t.sk.
• EUR 71 726 pašvaldības centrālās bibliotēkas, Grāveru, 

Kastuļinas un Šķeltovas bibliotēku darbības nodrošināšanai;
 • EUR 188 270 Aglonas kultūras centra, Grāveru, Kastuļinas 

un Šķeltovas kultūras namu darbības nodrošināšanai;
• EUR 63 098 pārējie sporta, atpūtas, kultūras un reliģijas 

pasākumi, no tiem EUR 12 125 plānotie izdevumi saistīti ar 
dalību Dziesmu svētkos.

Sociālā aizsardzība. Sociālais budžets plānots kopā EUR 
694 245, t.sk.

sociālā dienesta budžets EUR 210 041,
t.sk. dažādu veidu pabalstiem EUR 164 313;
SAC “Aglona” budžets EUR 327 223; 
sociālās mājas Kastuļinas pagastā uzturēšanai EUR 9 007;
sociālās mājas Jaunaglonā uzturēšanai  EUR 49 483;
asistentu pakalpojumu nodrošināšanai  EUR 95 591;
citi EUR 2900.
Vides aizsardzībai dabas resursu nodokļa līdzekļi EUR 

20854 apmērā plānoti vides aizsardzības pasākumiem – dze-
ramā ūdens un notekūdeņu, kā arī vides piesārņojuma novēr-
šanai.

Pašvaldības aizņēmumi saskaņā ar noslēgtiem aizņēmu-
mu līgumiem.2021. gadā paredzēts atmaksāt aizņēmumu pa-
matsummas EUR 188 130 apmērā. 

Aglonas novada domes priekšsēdētājs Juris Butēvics



3

AGLONAS BJBLPC „STROPS” DARBA 
PĀRSKATS PAR 2020. GADU

2020. gadā tika labiekārtota Ag-
lonas BJBLPC „Strops” (Centrs) vide, 
projektu ietvaros papildināta ma-
teriāli tehniskā bāze ar izšūšanas 
mašīnu, lāzergravieri, adāmmašīnu, 
šujmašīnu, iededzināšanas aparā-
tiem, profesionālajām līmpistolēm, 
drēbju pakaramajiem, organizētas 
apmācības un tikšanās Aglonas no-
vada izglītības iestāžu pedagogiem 
un aktīvistiem.

Interešu izglītība
2020. gadā bērni, jaunieši un 

pieaugušie darbojās dažādos inte-
rešu izglītības pulciņos un radoša-
jās darbnīcās: „Es daru”, Klūdziņu 
pīšanas pulciņš jauniešiem un pie-
augušajiem, radošās darbnīcas, Te-
ātra studija, Popgrupa, Šūšanas un 
modelēšanas pulciņš, „Bērnu dejas”, 
pulciņš pirmsskolas vecuma bēr-
niem, „Latgalīšu volūda”, kā arī spor-
ta nodarbības – basketbols, futbols, 
florbols. Vasaras mēnešos pulciņu 
audzinātāji katru nedēļu organizēja 
dažādas darbnīcas un meistarklases 
bērniem un jauniešiem (muzikālā 
darbnīca, šūšanas darbnīca, klūdziņu 
pīšanas meistarklase, ritmika, spor-
ta aktivitātes).

Pasākumi, konkursi, viktorī-
nas, turnīri

2020. gadā sadarbībā ar nova-
da izglītības iestādēm Centrā tika 
organizēti VISC pasākumi – kon-
kurss-izstāde „Lidice 2020”. Uz 48. 
Starptautisko bērnu mākslas izstā-
di- konkursu Rīgā tika nosūtīti 45 
bērnu darbi.

Konkursā ”Skatuves runa 2020” 
piedalījās 39 dalībnieki, no kuriem 5 
pārstāvēja Aglonas novadu Latgales 
reģiona konkursā Jēkabpils BJC un 
guva godalgotas vietas.

Konkursā „Anekdošu virpulis 
2020” piedalījās 6 novada skolu da-
lībnieki, no kuriem 3 pārstāvēja Ag-
lonas novadu Nemateriālās kultūras 
mantojuma apgūšanas un pārman-
tošanas programmas „Pulkā eimu, 
pulkā teku” Latgales reģiona stāst-
nieku konkursā „Anekdošu virpulis 
2020” Līvānos.

Interešu pulciņi „Šūšana un mo-
delēšana” un „Es daru” tika pieteikti 
dalībai XII Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku Vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas program-
mai „RADI ROTĀJOT” 2. kārtai Aus-
trumlatvijas radošo pakalpojumu 
centrā „Zeimuļs”. Diemžēl šis pasā-
kums tika atcelts.

Popularitāti guva tādi konkursi kā 
„Prāta mežģis”, „Gudrīši 2020” nova-
da skolu 1.-4. klašu skolēniem, pužļu 
likšanas un deju turnīri u.c.

Tikšanās, sadarbība
Sadarbībā ar Aglonas novada 

centrālo bibliotēku tika organizēts 
pasākums “Draudzības diena”. 
Sadarbībā ar novada izglītības 
iestādēm Dzejas dienu ietvaros tika 
apkopoti citāti no Aglonas skolēnu 
domrakstiem un izvietoti Aglo-
nas ciemata ielās. Sadarbībā ar 
Kultūras centru tika uzšūti karodziņi 
Radošo industriju centra atklāšanas 
pasākumam un organizētas radošās 
darbnīcas, kurās piedalījās interešu 
izglītības pulciņi – „Šūšana un 
modelēšana”, „Es daru” un klūdziņu 
pinēji. 

Aktivitātes katru dienu
Centrs piedāvā dažādas akti-

vitātes katru dienu. Šogad sakarā 
ar ārkārtas situāciju valstī, „Strops” 
no marta līdz jūnijam un novembrī, 
decembrī darbojās īpašā režīmā, tas 
tika slēgts apmeklētāju uzņemšanai. 
Tikai izņēmuma gadījumā pēc bērnu 
vecāku rakstiska lūguma (ja vecāki 
aizņemti darbā un nav personas, 
kuras uzraudzībā atstāt bērnu) 
tika uzņemti ne vairāk kā 10 bērni 
(1.- 6.klase) vienlaicīgi pēc mācību 
stundām skolā līdz vecāku darba lai-
ka beigām. Interešu izglītības apguve 
iespēju robežās tika nodrošināta 
attālināti, klātienē iekštelpās notika 
tikai individuāli (izņemot bērnus, kas 
dzīvo vienā mājsaimniecībā) vai ti-
kai vienas izglītības iestādes klases 
izglītojamiem, laikus saskaņojot 
ar interešu pulciņu audzinātājiem. 
Sporta nodarbības, interešu izglītības 
programmu ietvaros, tika organizētas 
ārtelpās, individuāli vai attālināti, 
ievērojot šādus nosacījumus: sporta 
nodarbības norisei ārtelpās vienā 
grupā vienlaikus organizēti pulcējās 
ne vairāk kā 10 personas un netika 
izmantotas ģērbtuves.

Vasaras mēnešos (no 8.jūnija līdz 
31. augustam) Centrs uzņēma ap-
meklētājus, pamatojoties uz vecāku 
iesniegumiem un ievērojot epide-
mioloģiskās drošības pasākumus. 
Notika nodarbības, radošās darbnī-
cas, sporta pulciņi, ievērojot Valsts 
izglītības satura centra izstrādātās 
vadlīnijas interešu izglītībā. Bērniem 
tika organizēti turnīri, viktorīnas, 
darbošanās ar dabas materiāliem, 
dārza spēles, radošās un praktiskās 
nodarbības, lasāmdienas, muzikālās 
un šūšanas darbnīcas, stafetes, pa-
staigas dabā.

Telpas un Centra apkārtne vien-
mēr tiek noformētas atbilstoši 
valsts svētkiem un gadskārtu tradī-
cijām.

Projekti
Kopš 2017. gada Aglonas BJBLPC 

„Strops” ir stratēģiskais partneris 
Aglonas novada projektā „Proti un 
Dari”. 2020. gadā projektā iesaistīti 
2 jaunieši, kuri ieguva neformālo 
izglītību šūšanā un skaistumkopšanā.

2020. gadā turpinājās Izglītības 
iniciatīvu centra projekta “ Darbīgās 
kopienas’’ aktivitātes, kuru sadarbības 
partneris un finansētājs ir British 
Council Latvia. Projekta ietvaros 
janvārī „Stropā” tika atklāts Aglonas 
Kopienas resursu centrs, notika 
dažādas apmācības un semināri 
novada pedagogiem un aktīvistiem 
– „Sociālā uzņēmējdarbība”, „Soiālais 
taisnīgums vietējā kopienā”, ”Kā 
atrast prieku darīt”, vebināri – 
„Dzīvā bibliotēka”, „Neirografika”. 
Tika organizēti dažādi pasākumi un 
meistarklases – Vasaras saulgriežu 
pasākums ar keramikas darbnīcu 
un Jāņu vainagu pīšanu, radošās 
darbnīcas - „Izšūšanas iespējas”, 
„Lāzergravēšanas iespējas”, „Adām-
mašīnas iespējas”. Projekta ietvaros 
tika izveidoti dekoratīvie puķu podi 
pie Aglonas vidusskolas dienesta 
viesnīcas un iestādītas puķes. Koku 
stādīšanas akcijā “Iestādi koku’’ 
tika iegādātas tūjas un iestādītas 
pie Radošo industriju centra. Pie 
Aglonas PII izveidota „Sajūtu taka”. 
Decembrī tika iegādāta pipar-
kūku mīkla visām novada izglītības 
iestādēm un audžuģimenēm, orga-
nizēta labdarības akcija. Projekta 
aktivitātes turpināsies līdz 2021.
gada februārim.

Nodibinājuma „Viduslatgales pār-
novadu fonds” Mazo grantu pro-
jekta „Par ziedošu Aglonu” ietvaros 
maijā tika uzstādīti ziedu statīvi pie 
Aglonas BJBLPC „Strops” un Maizes 
muzeja.

Statistika
BJBLPC „Strops” 2020. gada 

laikā apmeklēja 4830 bērni, 2335 
jaunieši, 74 ģimenes ar bērniem, 

Centra kvalitatīvie rādītāji
Atpazīstamība un pozitīvs apmek-

lētāju novērtējums;
Aktīva dalība dažādos projektos;
Radoša, estētiska vide;
Daudzveidīgs piedāvājums dažā-

dām mērķauditorijām;
Stabils apmeklētāju skaits;
Atbildīgs komandas darbs.

Informācija par centra aktivitā-
tēm ir pieejama www.aglona.lv.

Māra Ušacka, Aglonas BJBLPC 
”Strops” vadītāja

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
“JAUNDZEMI” IZSOLI

Aglonas novada 
pašvaldība izsludi-
na atklātu mutisku 
izsoli ar augšup-
ejošu soli nekusta-
majam īpašumam 

“Jaundzemi”, kadastra Nr.6094 005 
0466, Šķeltovas pagasts, Aglonas 
novads.

Izsole notiks Aglonas novada 

domē Somersētas ielā 34, Aglonā, 
Aglonas novadā 2021. gada 13. ap-
rīlī plkst. 10.00.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Aglonas novada domē 
Somersētas ielā 34, Aglonā, Aglo-
nas novadā, un pašvaldības portā-
lā www.aglona.lv. Īpašums apska-
tāms darbdienās, iepriekš piezva-
not pa tālruni 65324573.  Reģistrē-

šanās izsolei novada domes klientu 
apkalpošanas centrā noteikta līdz 
12.04.2021. plkst. 17.00. Izsoles sā-
kumcena – EUR 12700,00, izsoles 
solis – EUR 200,00. Reģistrācijas 
maksa – EUR 20,00, nodrošinājuma 
nauda – EUR 1270,00, kas jāieskai-
ta Aglonas novada domes nodokļu 
maksātāja Nr. 90000065754 kontā 
LV93TREL980237302900B.

AICINĀM IESNIEGT JAUNATNES 
INICIATĪVAS PROJEKTUS MĀCĪBU 
MOTIVĀCIJAS PALIELINĀŠANAI

Aglonas novada dome aicina bied-
rības/nodibinājumus, kas veic darbu 
ar jaunatni, no 2021. gada 18. marta 
iesniegt jaunatnes iniciatīvu projek-
tu pieteikumus mācību priekšlaicīgas 
pārtraukšanas mazināšanai. Projekta 
PuMPuRS* ietvaros tiks atbalstīti jau-
niešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu 
atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī 
ārpus formālās izglītības.

Konkursa mērķi:
• Palielināt priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska grupas izglīto-
jamo motivāciju turpināt izglītību un 
veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas 
dzīvē.

• Iesaistīt priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas riska grupas izglītojamos 
jauniešu aktivitātēs un jaunatnes ini-
ciatīvu projektos ārpus formālās izglī-
tības, nodrošinot aktivitāšu pieejamību 
iespējami tuvu bērnu un jauniešu dzī-
ves un mācību vietai.

Projektu konkursu īsteno Izglītības 
kvalitātes valsts dienests sadarbībā 
ar pašvaldībām un valsts profesionā-
lās izglītības iestādēm Eiropas Sociālā 
fonda projekta “PuMPuRS” ietvaros.

Papildus individuālajam atbalstam, 
ko jau saņem skolēni projekta PuM-
PuRS ietvaros, tiks atbalstīti arī jau-
niešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu 
atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī 
ārpus formālās izglītības. 

“PuMPuRS” projekti ir vērsti uz izglī-
tojamo motivācijas palielināšanu, lai 
riska grupā esošie jaunieši nepārtrauk-
tu mācības priekšlaicīgi, kā arī izglītī-
bas turpināšanu un pašu jauniešu ak-
tīvas līdzdalības veicināšanu ikdienas 
dzīvē. Projekta mērķa grupa – vispārē-
jās izglītības iestāžu izglītojamie no 5. 
līdz 12. klasei, kā arī to profesionālās 
izglītības iestāžu un vispārējās izglītī-
bas iestāžu, kuras īsteno profesionālās 
izglītības programmas, izglītojamie no 
1. līdz 4. kursam. 

Jaunatnes iniciatīvas ierosina, izplā-
no un īsteno paši jaunieši. Projektus 
var iesniegt jaunatnes organizācijas, 
biedrības vai nodibinājumi, kas veic 
darbu ar jaunatni, arī jauniešu inicia-
tīvu grupa sadarbībā ar reģistrētu 
jaunatnes organizāciju vai biedrību un 

nodibinājumu, kas veic darbu ar jau-
natni. Vienam projektam pieejamais 
finansējuma apmērs ir EUR 4600, kas 
100 % tiek nodrošināts no projekta 
“PuMPuRS” līdzekļiem. Katram projek-
tam tiek piešķirta šī konkrētā summa, 
ne vairāk un ne mazāk. 

Svarīgi! Vēršam jūsu uzmanību, 
ka projekta iesniegumam obligāti 
jāpievieno sadarbības partnera ap-
liecinājums (ja ir paredzēti konkrēti 
sadarbības partneri) un projekta 
administrēšanā un īstenošanā ie-
saistīto personu CV (ja iesniegumā 
norādīti konkrēti cilvēki). Projekti 
iesniedzami līdz 2021. gada 7. mai-
jam. Rezultātu paziņošanas termiņš 
– rezultāti tiks paziņoti līdz 2021. 
gada 21. maijam. Plānotais projekta 
uzsākšanas laiks – no 01.06.2021. 
līdz 31.12.2021., projekta ilgums no 
3 līdz 18 mēnešiem. Vairāk informā-
cijas par projektu: www.pumpurs.lv. 

Projektus var iesniegt:
• personīgi Aglonas novada domē, 

Somersētas iela 34, Aglona, Aglonas 
nov., LV-5304 ,

• pasta sūtījumā, adresējot Aglonas 
novada domei, Somersētas iela 34, 
Aglona, Aglonas nov., LV-5304,

• elektroniski kā elektronisku doku-
mentu uz e-pastu: padome@aglona.
lv .

Papildu informācija: Jaunatnes lietu 
speciāliste Džeina Valaine. Tālrunis: 
25882069. E-pasts: jauniesi@aglona.
lv

*Eiropas Sociālā fonda projekts Nr. 
8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
(PuMPuRS) tiks īstenots līdz 2022. gada 
31. decembrim. Projekta mērķa grupa ir 
vispārizglītojošo skolu skolēni no 5. līdz 
12. klasei, kā arī profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam. 
Projektu īsteno Izglītības kvalitātes 
valsts dienests sadarbībā ar pilsētu 
un novadu pašvaldībām un valsts 
profesionālās izglītības iestādēm.

Džeina Valaine, Aglonas novada 
Jaunatnes lietu speciāliste

Šķeltovas Tautas nama logos ir iz-
vietota foto izstāde “Laimes dažādie 
veidi”. Tas ir pirmais šāda veida ekspe-
riments, lai kultūras dzīve neapsīktu 
arī mazajos pagastos, lai garāmgājēji, 
ieskatoties logos, redz dzīvespriecīgās 
fotogrāfijas.

Vasarā to tapšanā piedalījās Šķel-
tovas pagasta bērni un jaunieši. Tajās 
iemūžināja Šķeltovas pagasta laimes 
mirkļus. Autori: Arīna Ozerska, Renāte 
Vasiļjeva, Daina Iliško, Annija Leikuma,   
Vera Naklonova. Paldies meitenēm 
par atsaucību!

Astrīda Leikuma, 
Šķeltovas TN vadītāja 

IZSTĀDE LOGOS “LAIMES 
DAŽĀDIE VEIDI”



Materiālus apkopojusi Olga Afanasjeva, e-pasts: olga.afanasjeva@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas iela 34, Aglona. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības iela 212, Jēkabpils

4

AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 
STATISTIKA

Gailīte Zdislava 
(dzim.1940.g.)

Kukjans Viktors 
(dzim.1933.g.)

Leitāne Regīna 
(dzim.1941.g.)

Semjonova Jekaterina 
(dzim.1944.g.)

Skromanis Ēvalds 
(dzim.1943.g.)

Volkovs Makarijs 
(dzim.1958.g.)

Žukovs Valentīns 
(dzim.1951.g.)

Repele Larisa 
(dzim.1952.g.)

Aglonas novadā 2021. 
gada februārī mūžībā 
aizgājuši

Izsakām dziļu 
līdzjūtību tuviniekiem.

Reģistrēta 1 dzimšana – zēns.

Sveicam jaundzimušā vecākus.

TRAKTORTEHNIKAS TEHNISKO APSKAŠU DIENAS 
AGLONAS NOVADĀ

Traktortehnikas ikgadējās Valsts tehniskās apskates laiki un vietas Aglonas novadā 2021. gadā

Novads Ciems Datums Laiks Datums Laiks Norises vieta

Aglonas

Kodori 22.04. 11:00   Pie ceļa Preiļi-Aglona

Mazie Bernāni 22.04. 13:30   Z/S Gurķīši

Jaunaglona 22.04. 12:00 07.05. 09:00 Bijušās Jaunaglonas AVS teritorijā 
(Ezerkalna iela 4)

Aglona 16.04. 11:00 07.05. 11:00 Laukumā pie darbnīcām 
(Cirīša iela 4a)

Mežinieku 
mājas 16.04. 09:00   Mežinieku mājas

VTUA Tehniskās uzraudzības departamenta Latgales reģiona nodaļa Preiļos informē par traktortehnikas tehnisko ap-
skašu dienām Aglonas novadā.

Uz skati jābūt traktortehnikai un se-
kojošiem dokumentiem:

1. Traktortehnikas reģistrācijas ap-
liecība.

2. Attiecīgās kategorijas traktorteh-
nikas vadītāja apliecība.

3. Spēkā esoša obligātā civiltiesis-
kās apdrošināšanas polise.

Samaksa par pakalpojumu 
veicama tikai ar maksājuma 
kartēm.

Traktortehnikas valsts tehniskās 
apskates laikā obligāti jāievēro valstī 
noteiktās epidemioloģiskās prasības 
(vismaz 2m x 2 cilvēki, lietojam sejas 
maskas, utt.). Situācijās, ja pakalpoju-
ma saņēmējs atsakās ievērot VTUA 

nodarbinātā norādījumus vai ārkārtas 
situācijas drošības pasākumus, VTUA 
var pārtraukt pakalpojumu sniegšanas 
procesu.

Uzziņas pa telefonu 
28621858 vai 28653191. 

VTUA Tehniskās 
uzraudzības departamenta

Latgales reģiona nodaļa Preiļos 
Māksliniece Daiga Lapsa dzimu-

si Rīgā, bet jau daudzus gadus dzīvo 
Krāslavā. Daigai piemīt mākslinie-
ciskais talants vairākās sfērās. Viņa 
nodarbojas ar gleznošanu, kerami-
ku, tekstilmākslu. Māksliniece veido 
gobelēnus, aplikācijas no auduma, 
ada un tamborē lelles, modelē tēr-
pus, darbojas izšūšanas tehnikā. 
“Neierobežota fantāzija, avangar-
disks, ambiciozs, smalki niansēts ska-
tījums uz dzīves ikdienišķo ritējumu 
un procesiem, piesātināts krāszieds, 
dziļi cilvēciski izjusts – tāds ir Daigas 
Lapsas dzīves skatījums,” Dzintra Bu-
keviča.

Daigas Lapsas darbi „Bez rāmjiem” 
bija apskatāmi Aglonas Kultūras cen-
tra logos no 8. marta līdz 31. martam 
visu diennakti.

Gunta Gulbe-Kalvāne, 
Aglonas KC vadītāja

AGLONAS KC 
LOGOS DAIGAS 

LAPSAS IZSTĀDE 
“BEZ RĀMJIEM”

AGLONĀ MOBILAIS MAMOGRĀFS 
UN ASINS ANALĪŽU VEIKŠANA

24. aprīlī no plkst. 14.00 līdz 15.00 
pie Aglonas KC (Somersētas iela 34, 
Aglona) SIA “Daugavpils reģionālā 
slimnīca” valsts apmaksātās program-
mas ietvaros veiks mobilā mamogrāfa 
izmeklējumus. 

Mamogrāfija ir krūts audu rent-
genoloģiska izmeklēšana ar zemas 
intensitātes rentgenstarojumu. Šī uz-
skatāma par vienu no efektīvākajām 
metodēm, lai savlaicīgi atklātu krūts 
vēzi. Mobilais digitālais mamogrāfs ir 
īpaši aprīkots autobuss, kura pieeja-
mība izbraukumos pa Latviju atvieglo 
iedzīvotājiem iespēju saņemt augst-
vērtīgu mamogrāfijas izmeklējumu 
dzīvesvietas tuvumā.

Piedāvājam šādus mamogrāfijas 
izmeklējumus: 

1. Valsts krūšu dziedzeru audzēja 
skrīninga ietvaros  sievietēm ar spe-
ciālām Nacionālā veselības dienesta 

uzaicinājuma vēstulēm - izmeklējumu 
veic BEZMAKSAS. 

2. Diagnostiskais izmeklējums ar 
ārsta nosūtījumu (jāmaksā pacienta 
iemaksa).

Veicam izmeklējumus bez ie-
priekšējā pieraksta! Tālrunis uzzi-
ņām: 26458044.

AKCIJA! D vitamīna analīzes, kā arī 
veicam visu veidu analīzes. Analīžu re-
zultātus saņemsiet Jums ērtākā veidā. 
Tālrunis uzziņām 26212236.

Pakalpojumu sniegšanas laikā tiks 
ievēroti visi higiēniskie un pretepidē-
miskie aizsardzības pasākumi, kā arī 
pacientiem tiks izsniegti individuālās 
aizsardzības līdzekļi.

Atrodoties gaidīšanas rindā uz iz-
meklējumiem, lūdzam ievērot distanci!

SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca”

AGLONAS NOVADA TŪRISMA INFORMĀCIJAS 
CENTRA (TIC) ATSKATS UZ PAVEIKTO 2020. GADĀ
Tūrisma nozarei šis gads bija ļoti 

sarežģīts, bet ir notikušas arī pozi-
tīvas lietas. Pieauga interese par 
vietējo tūrismu, tapuši jauni tūrisma 
produkti un meklēti risinājumi, kā 
strādāt pandēmijas apstākļos. 

JAUNUMI
Katru gadu Aglonas novadā pa-

plašinās tūrisma piedāvājums. Arī 
2020. gadā apmeklētājiem durvis 
vēra “Pasta un informācijas muzejs” 
un viesu māja “Aglonā tuvāk dabai”.

STATISTIKA
Apkopojot datus par apmeklētā-

ju skaitu Aglonas novada tūrisma 
objektos, naktsmītnēs, atpūtas vie-
tās, muzejos, kopējais apmeklētāju 
skaits bija aptuveni 100 tūkstoši. No 
kopējā  tūristu skaita Aglonas nova-
dā 86% bija iekšzemes tūristi, bet 
14% ārvalstu tūristi. Visvairāk tūristi 
ieradās no Lietuvas, Igaunijas, Krie-
vijas. 

Pārrobežu projekta „Ekotūrisma 
attīstība Latvijā un Lietuvā, izman-
tojot ūdens resursus” (LEARN ECO 
TRAVEL) (projekta Nr. LLI-349) ie-
tvaros iegādātais ūdens tūrisma 
inventārs (katamarāni, ūdens velosi-
pēdi, sup dēļi) un velosipēdi arī šajā 
gadā izpelnījās lielu interesi gan 
novada iedzīvotāju, gan tūristu vidū. 
Pateicoties tam, atraktīvās atpūtas 
vietu Ciriša ezera krastā apmeklēja 
4500 cilvēku, bet bezmaksas velo-
sipēdus izmantoja 332 cilvēki. Tādā 
veidā tiek popularizēta aktīvā atpūta 
un ekotūrisms Aglonas novadā. 

Kā populārākos tūrisma objektus 
var minēt Aglonas baziliku, Maizes 
muzeju, Kristus Karaļa kalnu, Veln-
ezeru, Senlietu un kara muzeju, Pas-
ta un informācijas muzeju, Upursalu, 
Briežu dārzu.

INFORMĀCIJAS SNIEGŠANA KLĀ-
TIENĒ, PA TELEFONU, E-PASTĀ, IN-
TERNETĀ

Tūrisma informācijas centrā pēc 
informācijas bija vērsušies 2038 
apmeklētāji, t.sk. 93% bija Latvijas 
iedzīvotāji un 7% ārvalstu viesi. Vis-
vairāk ir bijis apmeklētāju no Lietu-

vas, Igaunijas.
Visu gadu tiek sniegta informācija 

par tūristu mītnēm, apskates objek-
tiem, muzejiem, brīvā laika pavadī-
šanas iespējām Aglonas novadā, 
Latgalē un visā Latvijā gan vietē-
jiem, gan arī ārzemju tūristiem.

Informatīvie drukātie materiāli 
par Aglonas novada teritorijas tū-
risma objektiem un piedāvājumu ir 
pieejami lielākajā daļā Latvijas tū-
risma informācijas centros un punk-
tos. Aglonas novada Tūrisma karte 
elektroniski ir pieejama mājaslapā: 
www.aglona.travel. 

Tā kā komunikācija sociālajos tīk-
los ieņem arvien lielāku vietu mūsu 
dzīvē, tad 2020. gadā tika izveidota 
lapa -  facebook.com/AglonasTIC.

TŪRISMA IZSTĀDES
Lai piesaistītu tūristus savam no-

vadam, Aglonas novads katru gadu 
tiek pārstāvēts Starptautiskajā tū-
risma izstādē “Balttour”, arī 2020. 
gads nav bijis izņēmums. Latgales 
reģions tika pārstāvēts (pārstāvji 
Latgales tūrisma asociācijas dar-
binieki) vairākās starptautiskās tū-
risma izstādēs Nīderlandē, Lietuvā, 
Igaunijā un Polijā, kur tika izplatīti 
arī Aglonas pašvaldības tūrisma 
materiāli. 

SADARBĪBA
Tika sagatavota informācija par 

Aglonas novadu Latgales tūrisma 
asociācijas izdotajām Latgales re-
ģiona tūrisma kartēm “”Latgale” 
Atklāj! Izbaudi! Sajūti!”” un velo mar-
šrutu kartei “EUROVELO11 Latgales 
posms“. Tika iesākts darbs pie  jau-
nā Ceļveža pa Latgali izstrādes.

Tika organizēta Igaunijas laik-
raksta “Naisteleht” žurnālistu infor-
matīva vizīte Aglonas Maizes mu-
zejā un dabas objektā “Velnezers” 
15.07.2020.

Dalība projekta “Mārketinga kam-
paņa Latgales reģiona tūrisma at-
tīstībai un popularizēšanai” (projek-
ta Nr. 19-00-A01630-000003), t.i. 
Latgales tūrisma mārketinga kon-
cepcijas, logotipa, video, reklāmas 

kampaņu, digitālo ceļvežu tapšanā.
INFORMĀCIJAS VĀKŠANA, APKO-

POŠANA, SISTEMATIZĒŠANA
Rudenī tika apmeklētas Aglonas 

viesu mājas ar mērķi iepazīties ar 
tūrisma piedāvājumu, tūrisma uzņē-
mējiem un viņu nākotnes plāniem. 
Saņemtā informācija ir apkopota 
un sistematizēta, lai to izmantotu 
tālākai tūrisma attīstībai Aglonā. In-
formācija par Aglonas novada tūris-
ma piedāvājumu tiek atjaunota un 
aktualizēta internet vietnēs: aglona.
lv, aglona.travel, visitlatgale.com, 
latgale.travel. 

TŪRISMA UZŅĒMĒJU INFORMĒ-
ŠANA UN APMĀCĪBAS

Rudenī sadarbībā ar Latgales 
tūrisma asociāciju Aglonas novada 
uzņēmējiem bija iespēja piedalīties 
asociācijas rīkotajos 2 pieredzes 
apmaiņas braucienos. Vienā no tiem 
tika apmeklēti Aglonas novada tūris-
ma objekti. Gada pēdējos mēnešos 
TIC informēja tūrisma uzņēmējus 
par iespēju piedalīties attālinātajos 
semināros/kursos/forumā par dažā-
dām ar tūrismu saistītām tēmām, 
piemēram, “Digitālais mārketings. 
Būt pamanāmam klientam esošo ie-
robežojumu laikā” (organizators Lat-
gales plānošanas reģiona Latgales 
uzņēmējdarbības centrs), "Reklāmas 
video veidošana", "Uzņēmums un 
digitālās kartes, pārdošana tieš-
saistes platformās" (organizators 
rajonu partnerības, projekta “Tūris-
tam draudzīgs Latgales uzņēmējs 
digitalizācijas laikmetā”, projekta 
Nr. 19-00-A019.332-000007, bez-
maksas semināru cikls, kas turpinā-
sies arī  2021. gadā), “Mūsdienu rīki 
attālinātu notikumu organizēšanai”, 
Tūrisma forums (organizators LIAA). 
Aglonas novada TIC piedalījās visos 
šajos pasākumos. Kā arī tika piedā-
vāti metodiskie materiāli, kas palīdz 
tūrisma uzņēmēju ikdienas darbu 
organizēšanā pandēmijas laikā.

Olga Afanasjeva,
Aglonas novada TIC konsultante


